
 

      

議第６３号 

 

 令和３年度酒田市一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和３年度酒田市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,628,683千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ59,635,474千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額

は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 既定の継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 既定の債務負担行為への追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 既定の地方債への追加及び変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

 

  令和３年８月２７日  提 出 

 

                      酒田市長  丸 山  至 
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1 12,805,921 △36,267 12,769,654

1 市民税 5,082,899 △11,732 5,071,167

2 固定資産税 5,894,982 △14,668 5,880,314

7 入湯税 26,051 △7,251 18,800

8 都市計画税 812,031 △2,616 809,415

13 189,447 △11,386 178,061

1 分担金 20,135 △11,386 8,749

15 7,961,490 234,353 8,195,843

1 国庫負担金 3,714,411 217,401 3,931,812

2 国庫補助金 4,188,082 16,952 4,205,034

16 3,928,473 52,439 3,980,912

2 県補助金 1,677,380 52,219 1,729,599

3 県委託金 273,212 220 273,432

18 2,003,868 1,000,100 3,003,968

1 寄附金 2,003,868 1,000,100 3,003,968

19 2,840,059 29 2,840,088

2 基金繰入金 2,667,598 29 2,667,627

20 442,288 1,207,884 1,650,172

1 繰越金 442,288 1,207,884 1,650,172

21 3,680,930 54,731 3,735,661

5 雑入 645,221 54,731 699,952

22 5,671,200 126,800 5,798,000

1 市債 5,671,200 126,800 5,798,000

57,006,791 2,628,683 59,635,474

繰越金

諸収入

市債

歳　　入　　合　　計

市税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円
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2 9,533,421 2,352,403 11,885,824

1 総務管理費 8,420,135 2,351,130 10,771,265

3 戸籍住民基本台帳費 357,386 1,273 358,659

4 選挙費 201,494 0 201,494

3 16,091,615 35,137 16,126,752

1 社会福祉費 7,946,770 34,018 7,980,788

2 児童福祉費 6,614,892 1,119 6,616,011

4 4,399,128 248,407 4,647,535

1 保健衛生費 3,069,762 248,407 3,318,169

2 環境衛生費 109,496 0 109,496

6 2,712,052 △21,724 2,690,328

1 農業費 2,391,269 △33,724 2,357,545

3 水産業費 75,765 12,000 87,765

7 4,244,205 △38,888 4,205,317

1 商工費 4,244,205 △38,888 4,205,317

8 4,644,035 1,412 4,645,447

2 道路橋りょう費 1,431,835 1,753 1,433,588

4 港湾費 117,126 △4,740 112,386

5 都市計画費 2,516,754 4,399 2,521,153

9 2,113,488 23,351 2,136,839

1 消防費 2,113,488 23,351 2,136,839

10 5,136,303 23,505 5,159,808

1 教育総務費 1,139,296 24,706 1,164,002

4 生涯学習費 1,791,508 1,245 1,792,753

5 保健体育費 557,702 △2,446 555,256

11 3,000 5,080 8,080

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

歳　　出

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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1 農林水産業施設災害復旧費 2,000 5,080 7,080

57,006,791 2,628,683 59,635,474歳　　出　　合　　計

補　正　額 計

 千円  千円  千円

款 項 補正前の額
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　第２表　　継続費補正

 （変　　更）

款 項 事　　業　　名

補　　正　　前 補　　正　　後

総　額 年　度 年割額 総　額 年　度 年割額

（千円） （千円） （千円） （千円）

81,015

－ － 令和４年度 29,108

令和３年度 121,522 令和３年度 121,522202,537

令和２年度 81,015

231,645

令和２年度

9. 消防費 1. 消防費
消防庁舎及び総
合防災センター
整備事業費

限    度    額

融資残高に対し、6.0％以内の利子補給

事　　　　　項

　第３表　　債務負担行為補正

 （追　　加）

　重粒子線治療費利子補給金

期　　　　　間

令和３年度から令和１０年度まで
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限 度 額
（千円）

民生事業費 32,700

限 度 額 限 度 額
（千円） （千円）

総務事業費 1,101,300 1,199,000

商工事業費 22,200 34,200

土木事業費 518,600 535,100

教育事業費 764,000 776,100

利　率 償還の方法

借入先との協定による。 借入先の融資条件による。ただし、市財
政の都合により据置期間及び償還期限を
短縮し、又は繰上償還若しくは低利に借
換えすることができる。

証書借入又
は証券発行
による。

借入先との
協定によ
る。

借入先の融資
条件による。
ただし、市財
政の都合によ
り据置期間及
び償還期限を
短縮し、又は
繰上償還若し
くは低利に借
換えすること
ができる。

証書借入又
は証券発行
による。

借入先との
協定によ
る。

借入先の融資
条件による。
ただし、市財
政の都合によ
り据置期間及
び償還期限を
短縮し、又は
繰上償還若し
くは低利に借
換えすること
ができる。

起債の方法

証書借入又は証券発行に
よる。

起債の目的

利　率 償還の方法

第４表     地方債補正

（追　　加）

（変　　更）

起債の目的

補　正　前 補　正　後

起債の方法 利　率 償還の方法 起債の方法
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１　総　　括

（歳　　入）

1 市税 12,805,921 △36,267 12,769,654

13 分担金及び負担金 189,447 △11,386 178,061

15 国庫支出金 7,961,490 234,353 8,195,843

16 県支出金 3,928,473 52,439 3,980,912

18 寄附金 2,003,868 1,000,100 3,003,968

19 繰入金 2,840,059 29 2,840,088

20 繰越金 442,288 1,207,884 1,650,172

21 諸収入 3,680,930 54,731 3,735,661

22 市債 5,671,200 126,800 5,798,000

57,006,791 2,628,683 59,635,474歳　　入　　合　　計

 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 9,533,421 2,352,403 11,885,824

3 民生費 16,091,615 35,137 16,126,752

4 衛生費 4,399,128 248,407 4,647,535

6 農林水産業費 2,712,052 △21,724 2,690,328

7 商工費 4,244,205 △38,888 4,205,317

8 土木費 4,644,035 1,412 4,645,447

9 消防費 2,113,488 23,351 2,136,839

10 教育費 5,136,303 23,505 5,159,808

11 災害復旧費 3,000 5,080 8,080

57,006,791 2,628,683 59,635,474

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計

款 計

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

97 97,700 228,600 2,026,006

18,130 32,700 2,523 △18,216

248,769 △362

31,061 △44,200 △10,857 2,272

△38,071 12,000 △12,817

△3,300 16,500 △11,788

6,666 16,685

24,706 12,100 △13,301

5,400 △320

286,792 126,800 226,932 1,988,159

 千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円
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20,135 △11,386 8,749計

1 20,135 △11,386 8,749農林水産業費分担金

１３款　分担金及び負担金 △11,386千円

　１項　分担金 △11,386千円

812,031 △2,616 809,415計

　１款　市税 △36,267千円

　８項　都市計画税 △2,616千円

1 812,031 △2,616 809,415都市計画税

26,051 △7,251 18,800計

1 26,051 △7,251 18,800入湯税

　１款　市税 △36,267千円

　７項　入湯税 △7,251千円

5,894,982 △14,668 5,880,314計

　１款　市税 △36,267千円

　２項　固定資産税 △14,668千円

1 5,835,693 △14,668 5,821,025固定資産税

5,082,899 △11,732 5,071,167計

2 846,522 △8,802 837,720法人

２　　歳    入

1 4,236,377 △2,930 4,233,447個人

 千円

補　正　額 計

　１款　市税

　１項　市民税

 千円

△36,267千円

△11,732千円

 千円

目 補正前の額
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　　１款　市税　１３款　分担金及び負担金

農業費分担金 △11,3861

滞納繰越分 △2,6162

滞納繰越分 △7,2512

滞納繰越分 △14,6682

滞納繰越分 △8,8022

滞納繰越分 △2,9302

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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１６款　県支出金 52,439千円

　２項　県補助金 52,219千円

2 511,444 17,647 529,091民生費県補助金

4,188,082 16,952 4,205,034計

7 330,310 △3,300 327,010土木費国庫補助金

5 29,821 2,000 31,821農林水産業費国庫補助金

3 44,207 31,037 75,244衛生費国庫補助金

2 1,938,340 483 1,938,823民生費国庫補助金

1 1,650,378 △13,268 1,637,110総務費国庫補助金

１５款　国庫支出金 234,353千円

　２項　国庫補助金 16,952千円

3,714,411 217,401 3,931,812計

2 306,327 217,401 523,728衛生費国庫負担金

　１項　国庫負担金

 千円

234,353千円

217,401千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円

１５款　国庫支出金

-12-



　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金

助金

児童福祉費補 1472   1 届出保育施設すこやか保育事業費補助金 147

助金

社会福祉費補 17,5001   1 灯油購入費助成事業費補助金 17,500

費補助金

道路橋りょう △3,3001   1 防災・安全交付金 △3,300

金

水産業費補助 2,0003   1 地方創生推進交付金 2,000

助金
  2 感染症予防事業費等補助金 187

保健衛生費補 31,0371   1 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 30,850

助金

児童福祉費補 4832   1 保育対策総合支援事業費補助金 483

助金   3 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 △13,365
  2 個人番号カード交付事務費補助金 237

総務管理費補 △13,2681   1 地方創生推進交付金 △140

金

接種対策負担 217,4011   1 新型コロナウイルスワクチン接種対策負担金 217,401

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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2 2 100 102民生費寄附金

1 2,000,002 1,000,000 3,000,002総務費寄附金

１８款　寄附金 1,000,100千円

　１項　寄附金 1,000,100千円

273,212 220 273,432計

4 6,358 220 6,578農林水産業費委託金

１６款　県支出金 52,439千円

　３項　県委託金 220千円

1,677,380 52,219 1,729,599計

10 0 5,400 5,400災害復旧費県補助金

4 856,602 28,841 885,443農林水産業費県補助金

3 9,896 331 10,227衛生費県補助金

 千円

52,439千円

52,219千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円

１６款　県支出金

　２項　県補助金
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　１６款　県支出金　１８款　寄附金

附金

児童福祉費寄 1002

附金

総務管理費寄 1,000,0001   1 ふるさと納税寄附金 1,000,000

農業費委託金 2201   1 換地業務委託金 220

補助金

設災害復旧費

農林水産業施 5,4001   1 農業施設災害復旧費補助金 5,400

金

水産業費補助 8,0003   1 水産業成長産業化支援事業費補助金 8,000

  4 元気な地域農業担い手育成支援事業費補助金 395
  3 気象災害対策生産資材等緊急支援事業費補助金 3,230
  2 産地生産基盤パワーアップ事業費補助金 16,816

農業費補助金 20,8411   1 農業水路等長寿命化・防災減災事業費補助金 400

助金
17

環境衛生費補 172   1 野生イノシシ捕獲等ＣＳＦ（豚熱）緊急防疫対策事業費補助金

助金

保健衛生費補 3141   1 重粒子線がん患者支援事業費補助金 314

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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4 22,200 12,000 34,200商工債

3 258,400 △44,200 214,200農林水産業債

２２款　市債 126,800千円

　１項　市債 126,800千円

1 1,101,300 97,700 1,199,000総務債

645,221 54,731 699,952計

2 645,219 54,731 699,950雑入

２１款　諸収入 54,731千円

　５項　雑入 54,731千円

442,288 1,207,884 1,650,172計

２０款　繰越金 1,207,884千円

　１項　繰越金 1,207,884千円

1 442,288 1,207,884 1,650,172繰越金

2,667,598 29 2,667,627計

1 2,667,598 29 2,667,627基金繰入金

１９款　繰入金 29千円

　２項　基金繰入金 29千円

2,003,868 1,000,100 3,003,968計

　１項　寄附金

 千円

1,000,100千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円

１８款　寄附金 1,000,100千円
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　１８款　寄附金　１９款　繰入金　２０款　繰越金　２１款　諸収入　２２款　市債

商工債 12,0001

農業債 △44,2001

総務管理債 97,7001

雑入 54,7315

前年度繰越金 1,207,8841

繰入金

人づくり基金 293

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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5,671,200 126,800 5,798,000計

759,900 12,100 772,000教育債7

9 0 32,700 32,700民生債

5 518,600 16,500 535,100土木債

 千円

補　正　額 計

２２款　市債

　１項　市債

 千円

126,800千円

126,800千円

 千円

目 補正前の額
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　２２款　市債

社会福祉債 32,7001

保健体育債 12,1004

債

道路橋りょう 16,5002

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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 千円  千円

その他国県支出金

３　　歳    出

 千円  千円

補正前の額 補正額

地方債

計
一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費 2,351,130千円

2,352,403千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

目

2201 一般管理費 2,626,523 2,626,743 220

1,580,5214 財産管理費 508,267 2,088,788 1,580,521

010 地域活動推 437,965 437,965 97,700 △97,700

進費 市債

97,700

△2,44911 地域振興費 332,017 329,568 △2,449

771,35112 交流推進費 1,581,990 2,353,341 228,600 542,751
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千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

330報償費7 ○総務課
220  1 総務管理事業

330　　　報償金
△110役務費11 △110　　　一般役務費

771役務費11 ○総務課
771  1 管財関連運営事業

771　　　一般役務費
1,579,750積立金24

1,579,750  2 基金管理事業
923,865　　　財政調整基金積立金
655,885　　　市債管理基金積立金

財源更正

△42報償費7 ○平田総合支所
△200  1 平田地域振興事業

△42　　　報償金
△194旅費8 △69　　　費用弁償

△77　　　普通旅費
△12　　　一般役務費

△305需用費10
△1,653  2 平田地域おこし協力隊活動推進事業

△48　　　普通旅費
△190役務費11 △10　　　食糧費

△70　　　修繕料
△180　　　燃料費及び光熱水費

△1,122使用料及び賃13 △45　　　一般需用費
△161　　　保険料

借料 △17　　　一般役務費
△1,122　　　借上料

△596負担金、補助18 △596  3 ひらた賑わい創出事業
△596　　　平田地域観光物産事業実行委員会負担金

及び交付金

3,125報酬1 ○交流観光課
771,351  1 ふるさと納税推進事業

3,125　　　会計年度任用職員報酬
472共済費4 472　　　共済費

300,000　　　報償金
2,076　　　一般需用費

300,000報償費7 218,331　　　一般役務費
693　　　発送・管理等業務委託料

△1,716　　　ふるさと納税書類封入業務委託料
2,076需用費10 19,668　　　ふるさと納税受注・発注管理等業務委託料

102　　　借上料
228,600　　　さかた応援基金積立金

218,331役務費11

　　２款　総務費
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 千円  千円  千円  千円 千円  千円  千円

補正額

地方債

計
一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

その他国県支出金

　２款　総務費

　１項　総務管理費 2,351,130千円

2,352,403千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額

1,487 1,62713 地域共生費 96,107 97,594 △140

国庫支出金

△140

10,771,2658,420,135計 2,351,130 △140 228,60097,700 2,024,970

2,352,403千円　２款　総務費

　３項　戸籍住民基本台帳費 1,273千円

1,2731 戸籍住民基 357,386 358,659 237 1,036

本台帳費 国庫支出金

237

358,659357,386計 1,273 237 00 1,036
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千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

18,645委託料12

102使用料及び賃13

借料

228,600積立金24

△28報償費7 ○地域共生課
0  1 生涯活躍のまち構想推進事業
△10　　　普通旅費

△405旅費8 10　　　庄内自然エネルギー発電基金協議会負担金

1,487  2 酒田移住交流推進事業
△90使用料及び賃13 △28　　　報償金

△59　　　費用弁償
借料 △336　　　普通旅費

△90　　　借上料
2,000　　　移住定住者住宅支援費補助金

2,010負担金、補助18

及び交付金

237報酬1 ○市民課
237  1 戸籍住民基本台帳事業

237　　　会計年度任用職員報酬
1,036役務費11

1,036  2 住民票等コンビニ交付事業
1,036　　　一般役務費

　　２款　総務費
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 千円  千円  千円  千円 千円  千円  千円

補正額

地方債

計
一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

その他国県支出金

　２款　総務費

　４項　選挙費 0千円

2,352,403千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額

03 衆議院議員 59,069 59,069

総選挙及び

最高裁判所

裁判官国民

審査費

04 市議会議員 113,794 113,794

選挙費

201,494201,494計 0 0 00 0

35,137千円　３款　民生費

　１項　社会福祉費 34,018千円

37,9971 社会福祉総 1,286,230 1,324,227 17,500 32,700 △12,203

務費 県支出金 市債

17,500 32,700

2,4235 老人福祉費 2,204,586 2,207,009 2,423

△6,4026 福祉医療費 2,097,679 2,091,277 △6,402

7,980,7887,946,770計 34,018 17,500 2,42332,700 △18,605
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千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

0需用費10 ○選挙管理委員会事務局
0  1 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費
252　　　燃料費及び光熱水費

△252　　　一般需用費

0需用費10 ○選挙管理委員会事務局
0  1 市議会議員選挙費

33　　　燃料費及び光熱水費
△33　　　一般需用費

573報酬1 ○福祉課
37,997  1 灯油等購入費助成事業

573　　　会計年度任用職員報酬
118共済費4 118　　　共済費

403　　　一般需用費
1,903　　　一般役務費

403需用費10 35,000　　　灯油等購入扶助費

1,903役務費11

35,000扶助費19

2,423償還金、利子22 ○介護保険課
2,151  1 公的介護施設等整備事業

及び割引料 2,151　　　償還金

272  2 公的介護施設等開設準備経費助成事業
272　　　償還金

△6,402繰出金27 ○介護保険課
△6,402  1 後期高齢者医療事業特別会計繰出金

△6,402　　　後期高齢者医療事業特別会計繰出金

　　２款　総務費　　３款　民生費
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 千円  千円

国県支出金

補　正　額　の　財　源　内　訳

目

 千円  千円 千円  千円  千円

その他

補正額

地方債

計
一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費

　２項　児童福祉費 1,119千円

35,137千円

補正前の額

1,0191 児童福祉総 2,824,621 2,825,640 630 389

務費 国庫支出金

483

県支出金

147

1004 児童発達支 11,668 11,768 100

援センター

費

6,616,0116,614,892計 1,119 630 1000 389

248,407千円　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 248,407千円

△1,4331 保健衛生総 427,881 426,448 △1,433

務費

249,2122 予防費 572,398 821,610 248,438 774

国庫支出金

248,438

6283 健康増進費 204,560 205,188 314 314
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節

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

△153需用費10 ○子育て支援課
725  1 法人立保育所等補助事業

725　　　保育対策総合支援事業費補助金
153使用料及び賃13

0  2 放課後児童健全育成事業
借料 △153　　　修繕料

153　　　借上料

1,019負担金、補助18 294  3 保育サービス利用者負担軽減事業
294　　　届出保育施設等保育料減免事業費補助金

及び交付金

39需用費10 ○子育て支援課
100  1 児童発達支援センター管理事業

39　　　一般需用費
61備品購入費17 61　　　施設備品購入費

△10需用費10 ○健康課
△1,433  1 第４期健康さかた２１計画策定事業

△10　　　一般需用費
△138役務費11 △138　　　一般役務費

　　　第４期健康さかた２１計画市民アンケート調査分析等業務委託料
△1,285

△1,285委託料12

19,393職員手当等3 ○健康課
961  1 各種予防接種事業

501　　　電算業務委託料
1,804報償費7 460　　　使用料

20,850  2 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業
530役務費11 19,393　　　諸手当

432　　　報償金
1,025　　　コールセンター運営業務委託料

227,025委託料12
227,401  3 新型コロナウイルスワクチン接種対策事業

1,372　　　報償金
460使用料及び賃13 530　　　一般役務費

199,274　　　新型コロナウイルスワクチン接種委託料
借料 290　　　産業廃棄物収集・運搬委託料

25,935　　　会場運営委託料

628負担金、補助18 ○健康課
628  1 重粒子線がん治療患者支援事業

及び交付金 628　　　重粒子線治療費助成金

　　３款　民生費　　４款　衛生費
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 千円  千円

国県支出金

補　正　額　の　財　源　内　訳

目

 千円  千円 千円  千円  千円

その他

補正額

地方債

計
一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 248,407千円

248,407千円

補正前の額

県支出金

314

3,318,1693,069,762計 248,407 248,752 00 △345

248,407千円　４款　衛生費

　２項　環境衛生費 0千円

01 環境衛生総 38,867 38,867 17 △17

務費 県支出金

17

109,496109,496計 0 17 00 △17

△21,724千円　６款　農林水産業費

　１項　農業費 △33,724千円

1,5923 農業振興費 140,826 142,418 395 500 697

県支出金

395

△57,7935 農地費 1,493,727 1,435,934 620 △11,357△44,200 △2,856

県支出金 市債

620 △44,200

22,4777 地域農業生 111,176 133,653 20,046 2,431

産対策費 県支出金

20,046

2,357,5452,391,269計 △33,724 21,061 △10,857△44,200 272
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節

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

財源更正

1,592負担金、補助18 ○農政課
592  1 元気な地域農業担い手育成支援事業

及び交付金 592　　　元気な地域農業担い手育成支援事業補助金

1,000  2 経営継承・発展等支援事業
1,000　　　経営継承・発展等支援事業補助金

649委託料12 ○農林水産課
220  1 農業基盤整備事業

220　　　換地業務委託料
△58,442負担金、補助18

△58,442  2 土地改良負担事業
及び交付金 △45,442　　　県営土地改良事業負担金

△13,000　　　団体営土地改良事業負担金

429  3 農業用ため池防災対策事業
429　　　ため池ハザードマップ作成等業務委託料

22,477負担金、補助18 ○農政課
16,816  1 産地生産基盤パワーアップ事業

及び交付金 16,816　　　産地生産基盤パワーアップ事業費補助金

5,661  2 気象災害対策生産資材等緊急支援事業
5,661　　　気象災害対策生産資材等緊急支援事業費補助金

　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費
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 千円  千円  千円  千円 千円  千円  千円

補正額

地方債

計
一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

その他国県支出金

　６款　農林水産業費

　３項　水産業費 12,000千円

△21,724千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額

12,0002 水産振興費 58,820 70,820 10,000 2,000

国庫支出金

2,000

県支出金

8,000

87,76575,765計 12,000 10,000 00 2,000

△38,888千円　７款　商工費

　１項　商工費 △38,888千円

△38,8882 商工振興費 3,259,905 3,221,017 △38,071 △817

国庫支出金

△38,071

03 観光費 341,583 341,583 12,000 △12,000

市債

12,000

4,205,3174,244,205計 △38,888 △38,071 012,000 △12,817
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千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

12,000負担金、補助18 ○農林水産課
12,000  1 水産業成長産業化支援事業

及び交付金 12,000　　　水産業成長産業化支援事業費補助金

△242需用費10 ○商工港湾課
△38,071  1 キャッシュレス決済導入促進事業

△242　　　一般需用費
△37,829委託料12 △37,829　　　キャッシュレス還元キャンペーン業務委託料

△817  2 商店街活動支援事業
△817負担金、補助18 △87　　　中町中和会商店街振興組合補助金

△150　　　酒田駅前商店街振興組合補助金
及び交付金 △87　　　協同組合たくみ銀座商興会補助金

△493　　　大通り商店街振興組合補助金

528報償費7 ○交流観光課
0  1 増やそう酒田ファン観光ＰＲ事業
528　　　報償金

△299需用費10

△198　　　酒田まつりエフエム放送業務委託料
△331役務費11 300　　　使用料

△198委託料12

300使用料及び賃13

借料

　　６款　農林水産業費　　７款　商工費

　　　一般需用費 △299
　　　一般役務費 △331
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 千円  千円  千円  千円 千円  千円  千円

補正額

地方債

計
一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

その他国県支出金

　８款　土木費

　２項　道路橋りょう費 1,753千円

1,412千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額

1,7532 道路橋りょ 786,416 788,169 △3,300 16,500 △11,447

う維持費 国庫支出金 市債

△3,300 16,500

1,433,5881,431,835計 1,753 △3,300 016,500 △11,447

1,412千円　８款　土木費

　４項　港湾費 △4,740千円

△4,7401 港湾振興費 117,126 112,386 △4,740

112,386117,126計 △4,740 0 00 △4,740

1,412千円　８款　土木費

　５項　都市計画費 4,399千円

4,3994 公園費 233,246 237,645 4,399

2,521,1532,516,754計 4,399 0 00 4,399
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千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

21,339委託料12 ○土木課
1,753  1 道路橋りょう維持事業

1,353　　　調査・測量・観測委託料
200使用料及び賃13 400　　　公有財産購入費

借料 0  2 橋りょう延命化事業
19,986　　　調査・測量・観測委託料

200　　　借上料
△10,886工事請負費14 △10,886　　　工事請負費

△9,300　　　橋りょう点検業務負担金

400公有財産購入16

費

△9,300負担金、補助18

及び交付金

△4,740負担金、補助18 ○商工港湾課
△4,740  1 港湾振興事業

及び交付金 △100　　　山形県港湾協会負担金
△2,640　　　酒田港湾振興会負担金
△2,000　　　「海の日」記念事業実行委員会負担金

4,399委託料12 ○整備課
4,399  1 公園施設再整備事業

4,399　　　松くい虫防除業務委託料

　　８款　土木費
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 千円  千円  千円  千円 千円  千円  千円

補正額

地方債

計
一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

その他国県支出金

　９款　消防費

　１項　消防費 23,351千円

23,351千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額

23,3514 災害対策費 176,714 200,065 6,666 16,685

2,136,8392,113,488計 23,351 0 6,6660 16,685

23,505千円１０款　教育費

　１項　教育総務費 24,706千円

24,7063 指導費 268,124 292,830 24,706

国庫支出金

24,706

1,164,0021,139,296計 24,706 24,706 00 0

23,505千円１０款　教育費

　４項　生涯学習費 1,245千円

1,2452 文化振興費 504,157 505,402 1,245

03 文化財保護 106,455 106,455

費

1,792,7531,791,508計 1,245 0 00 1,245

23,505千円１０款　教育費

　５項　保健体育費 △2,446千円

△2,4461 スポーツ振 557,702 555,256 12,100 △14,546

興費 市債

12,100
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千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

22,017需用費10 ○危機管理課
23,351  1 防災対策強化事業

22,017　　　一般需用費
1,334役務費11 1,334　　　一般役務費

24,706備品購入費17 ○学校教育課
24,706  1 ＧＩＧＡスクール推進事業

24,706　　　施設備品購入費

1,245需用費10 ○社会教育文化課
1,245  1 美術館管理事業

1,245　　　修繕料

12報償費7 ○社会教育文化課
0  1 山居倉庫保存活用計画策定事業

12　　　報償金
△12委託料12 △12　　　山居倉庫保存活用計画策定業務委託料

△2,446負担金、補助18 ○スポーツ振興課
△2,350  1 スポーツ行事開催事業

及び交付金 △850　　　体育大会負担金
△1,500　　　市民体育祭実行委員会負担金

△96  2 スポーツ推進委員会研修活動事業
△96　　　庄内地区スポーツ推進委員協議会負担金

　　９款　消防費　１０款　教育費
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 千円  千円  千円  千円 千円  千円  千円

補正額

地方債

計
一般財源

特　　　　定　　　　財　　　　源

その他国県支出金

１０款　教育費

　５項　保健体育費 △2,446千円

23,505千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 補正前の額

555,256557,702計 △2,446 0 012,100 △14,546

5,080千円１１款　災害復旧費

　１項　農林水産業施設災害復旧費 5,080千円

5,0801 農業用施設 1,000 6,080 5,400 △320

災害復旧費 県支出金

5,400

7,0802,000計 5,080 5,400 00 △320
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千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

5,080工事請負費14 ○農林水産課
5,080  1 農業用施設災害復旧事業

5,080　　　工事請負費

　１０款　教育費　１１款　災害復旧費
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 (人)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

(630)

795 884,696 3,020,114 2,347,333 6,252,143 1,126,746 7,378,889

(622)

795 880,761 3,020,114 2,327,940 6,228,815 1,126,156 7,354,971

(8)

0 3,935 0 19,393 23,328 590 23,918

※（　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書きしたもの。

管理職 扶　養 住　居 通  勤 単  身 特  殊 特　地 時間外 宿日直

赴  任 勤  務 勤　務 勤  務

手  当 手  当 手　当 手  当 手  当 手  当 手　当 手  当 手　当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後 34,073 67,668 28,103 42,312 816 1,830 1,191 263,550 68

補正前 34,073 67,668 28,103 42,312 816 1,830 1,191 244,157 68

比　較 0 0 0 0 0 0 0 19,393 0

管理職員 期  末 勤　勉 寒冷地 教  員 地　域 児　童 退  職

特別勤務 特  別

手　　当 手　当 手　当 手  当 手  当 手  当 手  当 手  当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後 817,428 487,658 102 897 573 33,220 567,844 2,347,333

補正前 817,428 487,658 102 897 573 33,220 567,844 2,327,940

比　較 0 0 0 0 0 0 0 19,393

１　一　 般 　職

(1) 総　　　　括

区　　　　分

 給　　　　　　   与　 　　　　　  費

備      考職員数 共済費 合  計
報  酬 給  料  職員手当 計

補 正 後

 補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

補 正 前

比　  較

職　員

手当の

内　訳

 区　分

職　員

手当の

内　訳

計
区　分
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ア　会計年度任用職員以外の職員

 (人)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

(14)

795 3,020,114 2,193,516 5,213,630 956,258 6,169,888

(14)

795 3,020,114 2,174,123 5,194,237 956,258 6,150,495

(0)

0 0 19,393 19,393 0 19,393

※（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしたもの。

管理職 扶　養 住　居 通  勤 単  身 特  殊 特　地 時間外 宿日直

赴  任 勤  務 勤　務 勤  務

手  当 手  当 手　当 手  当 手  当 手  当 手　当 手  当 手　当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後 34,073 67,668 28,103 42,312 816 1,830 1,191 263,550 68

補正前 34,073 67,668 28,103 42,312 816 1,830 1,191 244,157 68

比　較 0 0 0 0 0 0 0 19,393 0

管理職員 期  末 勤　勉 寒冷地 教  員 地　域 児　童 退  職

特別勤務 特  別

手　　当 手　当 手　当 手  当 手  当 手  当 手  当 手  当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後 663,611 487,658 102 897 573 33,220 567,844 2,193,516

補正前 663,611 487,658 102 897 573 33,220 567,844 2,174,123

比　較 0 0 0 0 0 0 0 19,393

補 正 後

区　　　　分

 給　　　　　　   与　 　　　　　  費

備      考職員数 共済費 合  計
報  酬 給  料  職員手当 計

補 正 前

比　  較

職　員

手当の

内　訳

 区　分

職　員

手当の

内　訳

計
区　分
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イ　会計年度任用職員

 (人)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

(616)

0 884,696 153,817 1,038,513 170,488 1,209,001

(608)

0 880,761 153,817 1,034,578 169,898 1,204,476

(8)

0 3,935 0 3,935 590 4,525

※（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書きしたもの。

管理職 扶　養 住　居 通  勤 単  身 特  殊 特　地 時間外 宿日直

赴  任 勤  務 勤　務 勤  務

手  当 手  当 手　当 手  当 手  当 手  当 手　当 手  当 手　当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後

補正前

比　較

管理職員 期  末 勤　勉 寒冷地 教  員 地　域 児　童 退  職

特別勤務 特  別

手　　当 手　当 手　当 手  当 手  当 手  当 手  当 手  当

 (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)  (千円)

補正後 153,817 153,817

補正前 153,817 153,817

比　較 0 0

補 正 後

区　　　　分

 給　　　　　　   与　 　　　　　  費

備      考職員数 共済費 合  計
報  酬 給  料  職員手当 計

補 正 前

比　  較

職　員

手当の

内　訳

 区　分

職　員

手当の

内　訳

計
区　分
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増  減  額
(千円)

19,393

給   　　  料

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

給与改定に伴う増減分

区　　 分 増減事由別内訳

そ の 他 の 増 減 分

(千円)

19,393職　員　手　当

そ の 他 の 増 減 分 時間外勤務手当の増

制度改正に伴う増減分

備　　　考説　　　明
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